
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

25
-0

2-
20

09

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2009/31036]

8 DECEMBER 2008. — Ministerieel besluit tot toekenning van een
afwijking van de ordonnantie van 29 augustus 1991 betreffende de
bescherming van de wilde fauna en betreffende de jacht

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 29 augustus 1991 betreffende de
bescherming van de wilde fauna en betreffende de jacht, inzonderheid
op artikel 3 dat afwijkingen toelaat aan het verbod van artikel 2
betreffende bescherming van fauna en flora;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
18 juli 2000 tot regeling van haar werkwijze en tot regeling van de
ondertekening van de akten van de Regering, inzonderheid op artikel 5;

Overwegende het verzoek d.d. 23 juli 2008 waarbij de heer Hugues
Fanal, Directeur van de VZW Vogelbescheming, voor drie leden van de
VZW de toelating vraagt in openbare en privé-gebouwen of gronden
gewonde, zieke of verdwaalde dieren te vangen;

Gelet op het advies van de Brusselse Hoge Raad voor Natuurbehoud
van 7 november 2008,

Besluit :

Artikel 1. De gevraagde toelating wordt tot 31 december 2010 aan
de heer Dominique Hoste, Mevr. Catherine Sevrin en de heer Hugues
Fanal, leden van de VZW Vogelbescherming, verleend.

Deze toelating is persoonlijk.

Ze kan te allen tijde worden ingetrokken indien de voorwaarden
vastgelegd in dit besluit niet worden nageleefd.

Art. 2. Het vangen van de dieren is aan de volgende voorwaarden
onderworpen :

1. De toelating heeft betrekking op het vangen van verdwaalde, zieke
of gewonde dieren in openbare of privé-gebouwen en terreinen;

2. Het vangen van de dieren moet in de beste omstandigheden voor
de dieren verlopen, die nadien, na eventuele verzorging, in de beste
omstandigheden worden vrijgelaten;

3. Het vangen gebeurt uitsluitend aan de hand van speciaal daarvoor
ontworpen netten;

4. Het vangen mag te allen tijde gebeuren, naargelang van de
noodzaak om zo spoedig mogelijk tegemoet te komen aan punt 1° van
dit artikel.

Art. 3. Alle per ongeluk gedode of in gevangenschap overleden
vogels moeten aan het Koninklijk Belgisch Instituut voor Natuurwe-
tenschappen worden overgedragen.

Dode vossen worden overgebracht naar het Pasteurinstituut.

De bestemming van andere dode dieren in het bezit van het de VZW
zal bepaald worden in overleg met het Brussels Instituut voor
Milieubeheer.

Art. 4. Een gewone kopie van goede kwaliteit van dit besluit moet
op verzoek van de politieambtenaren worden voorgelegd.

Art. 5. De boswachters van het Brussels Instituut voor Milieubeheer
worden ertoe gemachtigd te controleren of dit besluit naar behoren
wordt nagekomen.

Art. 6. Uiterlijk op 30 januari van het jaar volgend op het jaar van de
activiteit en gedurende de hele periode die door deze afwijking wordt
gedekt, wordt er een jaarlijks activiteitenverslag aan Leefmilieu Brussel
en de Brusselse Hoge Raad voor Natuurbehoud overgemaakt.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

25
-0

2-
20

09

Het jaarlijks activiteitenverslag zal voornamelijk per soort de vol-
gende elementen vermelden :

— het aantal gevangen genomen dieren;

— het aantal overleden, vastgehouden en vrijgelaten dieren;

— de oorzaken van gevangenneming en de eventuele doodsoorza-
ken;

— de data van gevangenneming en vrijlating;

— de plaats van gevangenneming en vrijlating.

Opgesteld in Brussel, .. 2009.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
bevoegd voor Leefmilieu en Natuurbehoud,

Mevr. E. HUYTEBROECK


